17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação 
Parcial (Recursos Próprios), no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

139 10.303.0020-2.014 01 3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 140.000,00 

158 10.301.0017-2.020 01 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 30.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial 

ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais): 

A 
Art. 5º.- Para cobertura das despesas com a execução do 

artigo 8º desta Lei serão utilizados recursos provenientes de reduções/anulações parcial ou 

total de dotações orçamentárias das Secretarias conforme detalhamento abaixo:

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação 
Parcial (Recursos Próprios), no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

139 10.303.0020-2.014 01 3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 140.000,00 

158 10.301.0017-2.020 01 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 30.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial 

ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais): 

A 
Art. 5º.- Para cobertura das despesas com a execução do 

artigo 8º desta Lei serão utilizados recursos provenientes de reduções/anulações parcial ou 

total de dotações orçamentárias das Secretarias conforme detalhamento abaixo: